2
- 2 -

	Бюро стандартизации
электросвязи
	[image: image1.jpg]MexayHapoaHbIi
coio3
3NeKTPOCEA3N

Женева, 3 декабря 2008 года
	Осн.:

	Циркуляр 7 БСЭ

COM 5/JKK

	–
Администрациям Государств – Членов Союза

	Тел.:

Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 5780
+41 22 730 5853
tsbsg5@itu.int
	Копии:
–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Председателю и заместителям председателя 5-й Исследовательской комиссии

–
Директору Бюро развития электросвязи

–
Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Предлагаемое исключение Вопроса 7/5

Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
По просьбе председателя 5-й Исследовательской комиссии, Защита от электромагнитных воздействий окружающей среды, имею честь сообщить вам, что указанная исследовательская комиссия на своем собрании, состоявшемся 24−28 ноября 2008 года, решила исключить Вопрос 7/5 "Технические аспекты, связанные с развязкой и совместным использованием элементов линейно-кабельных сооружений в сетях" в соответствии с положениями п. 7.4.1 раздела 7 Резолюции 1 ВАСЭ (Йоханнесбург, 2008 г.), достигнув консенсуса среди присутствовавших на собрании.

2
Краткое объяснение причин исключения этого Вопроса приводится в Приложении 1.

3 Учитывая положения раздела 7 Резолюции 1, был бы вам весьма признателен, если бы вы проинформировали меня до 2400 UTC 3 февраля 2009 года о том, одобряет или не одобряет ваша администрация исключение данного Вопроса.

4
Просьба к Государствам-Членам, которые укажут, что они не одобряют исключение данного Вопроса, сообщить о причинах такого неодобрения и указать, какие возможные изменения могли бы способствовать дальнейшему изучению данного Вопроса.

5
После указанного выше предельного срока (3 февраля 2009 года) Директор БСЭ в своем циркуляре уведомит вас о результатах проведенных консультаций.

С уважением,
Малколм Джонсон
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
Приложение: 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
(к Циркуляру 7 БСЭ)

Причины исключения Вопроса 7/5

ВАСЭ-08 распределила Вопрос 7/5 (ранее C/6, предложенный бывшей 6-й Исследовательской комиссией) 5-й Исследовательской комиссии.
После изучения формулировки Вопроса 7/5 (ранее C/6) 5-я Исследовательская комиссия пришла к выводу, что основная часть данного Вопроса уже охвачена Вопросом 1/5, и решила пересмотреть Вопрос 1/5, для того чтобы охватить задачи, установленные в Вопросе 7/5, которые подпадают под ее мандат.

Поэтому Вопрос 7/5 предлагается исключить.

________________
	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00

ITU-T\BUREAU\CIRC\007R.DOC